
1 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 
Rady Gminy Frysztak 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 609), oraz art. 211, art. 212, art. 

235, art. 236, art. 242 ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

 
 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

1. W budżecie Gminy na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 53 000,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 899 999,99 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 108 217,75 zł, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 955 217,74 zł. 
 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2024 r., 

sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 

budżetowych, zawarty jest w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 
 

1) Dochody, w tym: 64.056.415,34 zł 

    - bieżące 54.118.524,71 zł 

2) Wydatki, w tym: 68.824.515,34 zł 

    - bieżące 53.729.942,73 zł 

3) Deficyt: -4.768.100,00 zł 

4) Przychody, w tym: 6.210.192,00 zł 

    - z wolnych środków 2.000.820,00 zł 

5) Rozchody: 1.442.092,00 zł 

 

§ 3 
 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) przesunięciem realizacji 2 zadań dofinansowanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (RPOZ) z 2024 na 2025 r. oraz podjęciem odrębnych uchwał w tej sprawie                        

o zaciągnięciu zobowiązań w zakresie zadań o wartości przekraczającej kwoty ustalone 

w budżecie Gminy na 2024 r.; zmniejszenie w planie dochodów w rozdziale 92120 

Ochrona i konserwacja zabytków o kwotę 899.999,99 zł, oraz w planie wydatków             

o kwotę 918.391,86 zł (szczegóły w załączniku Nr 2 do uchwały), 



2 

 

2) przeznaczeniem kwoty 18.391,87 zł, stanowiącej wcześniej 2 % udział własny przy 

zadaniach dofinansowanych z RPOZ na przedsięwzięcie z zakresu poprawy 

efektywności energetycznej w Szkole Podstawowej w Gliniku Górnym, 

3) potrzebą zwiększenia planu wydatków na drogowe zadanie inwestycyjne pn. 

„Modernizacja i asfaltowanie drogi Twierdza - Remiza - Stefanik - Rudy w Twierdzy 

/FS/” o kwotę 6.825,88 zł; środki na ten cel przesuwa się z drogowych wydatków 

bieżących, 

4) przyznaniem przez Sejmik Województwa Podkarpackiego pomocy finansowej                 

dla Gminy Frysztak w kwocie 20.000,00 zł w ramach Podkarpackiego Programu 

Odnowy Wsi na 2024 r. na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa placu zabaw dla dzieci 

w miejscowości Kobyle” i potrzebą zapewnienia wkładu własnego w kwocie 25.000,00 

zł, które przesuwa się z rozdziału 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

5) informacją otrzymaną z Nadleśnictwa Kołaczyce, dotyczącą dofinansowania przez 

Lasy Państwowe zadania pn. „Utwardzenie drogi gminnej na dz. Nr 2082 Lubla - 

Sośnina w miejscowości Lubla” kwotą 25.000,00 zł przy udziale gminy w wysokości 

5.000,00 zł; środki własne na ten cel przesuwa się z drogowych wydatków bieżących, 

6) umową dotacji zawartą z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie na dofinansowanie zadania pn.: "Wydarzenie ekologiczne dla 

społeczności szkolnej Gminy Frysztak w szczególności dla SP Frysztak" w kwocie 

8.000,00 zł, 

7) potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy. 

 

§ 4 

 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych w 2024 r. w łącznej kwocie 

4.068.000,00 zł, z tego: 

1) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.625.908,00 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów                    

i pożyczek w kwocie 192.092,00 zł oraz na wykup obligacji komunalnych w 2024 r.             

w kwocie 1.250.000,00 zł. 

 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

 

 



3 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/2024 

Rady Gminy Frysztak z dnia 14.06.2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r.                                        
 

D O C H O D Y 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 0,00 25 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 25 000,00 

   6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

  25 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 8 000,00 

  90095   Pozostała działalność 0,00 8 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

  8 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 899 999,99 0,00 

  92120   Ochrona i konserwacja zabytków 899 999,99  0,00  

    6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-20 

899 999,99    

926     Kultura fizyczna i sport 0,00 20 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 0,00  20 000,00  

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

  20 000,00  

      Razem: 899 999,99 53 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/19/2024 

Rady Gminy Frysztak z dnia 14.06.2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r.                                        
 

W Y D A T K I 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

010     Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00 0,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 25 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
25 000,00   

      
"Modernizacja istniejącej i budowa nowej sieci 

wodociągowej w Gminie Frysztak" 
25 000,00   

600     Transport i łączność 11 825,88 36 825,88 

  60016   Drogi publiczne gminne 11 825,88 36 825,88 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 825,88   

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
  36 825,88 

      
"Modernizacja i asfaltowanie drogi Twierdza - 

Remiza - Stefanik - Rudy w Twierdzy /FS/" 
  6 825,88 

      
"Utwardzenie drogi gminnej na dz. Nr 2082 Lubla 

- Sośnina w miejscowości Lubla" 
  30 000,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 18 391,87 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 18 391,87 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
  18 391,87 

      
Zwiększenie efektywności energetycznej w Szkole 

Podstawowej w Gliniku Górnym  
  18 391,87 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 8 000,00 

  90095   Pozostała działalność 0,00 8 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   8 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 918 391,86 0,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 918 391,86 0,00 

    6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych, w tym: 

918 391,86  0,00  

      

Modernizacja pokrycia dachowego i wykonanie 

płyty żelbetowej na poddaszu budynku po dawnej 

szkole w Kobylu. 

510 228,60    

      

Odtworzenie elewacji i izolacja ściany 

fundamentowej na zabytkowym budynku po 

dawnej szkole w Kobylu 

408 163,26    

926     Kultura fizyczna i sport 0,00 45 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 0,00 45 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
  45 000,00  

      
"Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości 

Kobyle" 
  45 000,00  

      Razem: 955 217,74 108 217,75 
 

 
 

 

 


	UCHWAŁA NR III/19/2024
	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 14 czerwca 2024 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok.
	Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje:

		2024-06-17T09:13:33+0200
	Jacek Król




